PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    апреля 2016 года                                                                                                            №

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Сосновка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации сельского поселения Сосновка  от 11 апреля 2016 года № 52

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Сосновка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации сельского поселения Сосновка                        от 11 апреля 2016 года № 52 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Сосновка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «абзаце 2» заменить словами «абзаце втором»;

2)  пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Правовой акт, указанный в подпункте 3 пункта 1 настоящих Требований разрабатывается в обязательном порядке лишь в случаях наличия у соответствующего юридического лица и (или), подведомственных ему казенных учреждений нормативных затрат, порядок определения которых не установлен правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Сосновка (включая подведомственные казенные учреждения), утвержденных администрацией сельского поселения Сосновка.»;

3)  пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае возникновения необходимости для внесения изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, внесение изменений осуществляется в порядке, установленном для их принятия, за исключением части, касающейся предварительного обсуждения на заседании Общественного совета сельского поселения Сосновка, которое является обязательным лишь в отношении правовых актов, вносящих изменения непосредственно в обязательный или ведомственный перечень. Все вносимые изменения в течение 7 рабочих дней с даты принятия размещаются в единой информационной системе.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов